
Stránka 1 z 15

Návrh Závěrečného účtu 
Městyse Moravská Nová Ves za rok 2013

sestavený dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Účetní jednotka: Městys Moravská Nová Ves 
Sídlo: náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská Nová Ves
IČ: 00283363
Starosta městyse: Mgr.Bc.Marek Košut
Místostarosta městyse: Jaroslav Kučera
Počet členů zastupitelstva: 15
Počet členů rady: 5
Elektronická podatelna: podatelna@mnves.cz
Telefon: 519 342 202 podatelna
Webové stránky městyse: www.mnves.cz

Účetní období: 2013

Obsah:
  1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů
  2) Údaje o tvorbě a použití fondů
  3) Hodnocení hospodářské činnosti městyse
  4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
  5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Jihomoravského kraje
  6) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 
 7) Vyúčtování finančních vztahů k Národnímu fondu
 8) Vyúčtování finančních vztahů  z ostatních rozpočtů

  9) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu městyse - dotací a transferů
10) Dobrovolné svazky obcí
11) Hodnocení majetku městyse
12) Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací
13) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2013
14) Přílohy

Jednotlivé materiály závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úřední dny v pondělí a ve středu
 od 8.00 do 17.00 hod. v kanceláři účetní Městyse Moravská Nová Ves nebo na elektronické 
úřední desce na www.mnves.cz.

Zveřejněno: www.mnves.cz
úřední deska Městyse Moravská Nová Ves

Vyvěšeno:   

Sňato:

Projednáno:  na veřejném zasedání Zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves dne 
číslo usnesení: 



Stránka 2 z 15

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů

Městys Moravská Nová Ves se při hospodaření s finančními prostředky v roce 2013 řídil rozpočtem, který 
schválilo na svém veřejném zasedání Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves dne 20.12.2013, pod číslem 
usnesení 12/14/2012, zveřejněným na úřední desce a na internetových stránkách městyse www.mnves.cz pod 
čj. 312/2013 dle Evidence písemností vyvěšovaných na úředních deskách Městyse Moravská Nová Ves.
Rozpočet tvořily příjmy ve výši 25.587.700,- Kč a výdaje ve výši 28.587.700,- Kč. Byl zapojen zůstatek
na ZBÚ ve výši 3.000.000,- Kč.
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové
skladby jsou obsaženy v příloze č.2 a jsou k nahlédnutí na úřadě městyse u účetní městyse (viz výkaz
FIN 2-12 a Komentář hospodaření za rok 2013)
Zůstatek na základních běžných účtech  k 1.1.2013 činil 4.682.927,27 Kč. 

Rozpočtové 
příjmy

rozpočet 
schválený

rozpočtová 
opatření

rozpočet 
upravený skutečnost

plnění k 
upravenému 
rozpočtu v %

Třída : 1 Daňové příjmy 22.777.000 4.493.900 27.270.900 27.265.533,15 99,98

Třída : 2 Nedaňové příjmy 2.739.700 351.800 3.091.500 3.204.341,10 103,65
Třída : 3 Kapitálové 

příjmy
0 88.100 88.100 88.436,00 100,38

Třída:  4 Přijaté transfery 71.000 10.241.500 10.312.500 10.312.710,10 100,00
příjmy celkem 25.587.700 15.175.300 40.763.000 40.871.020,35 100,26

Rozpočtové 
výdaje

rozpočet 
schválený

rozpočtová 
opatření

rozpočet 
upravený skutečnost

plnění k 
upravenému 
rozpočtu v %

Třída: 5 Běžné výdaje 22.385.700 3.923.600 26.309.300 26.294.418,87 99,94
Třída: 6 Kapitálové 

výdaje
6.202.000 11.627.600 17.829.600 17.237.435,90 96,68

výdaje celkem 28.587.700 15.551.200 44.138.900 43.531.854,77 98,62

Financování rozpočet 
schválený

rozpočtová 
opatření

rozpočet 
upravený skutečnost

plnění k 
upravenému 
rozpočtu v %

Zapojení fin. prostředků z 
min.let

-3.000.000 375.900
navýšení 

-3.375.900 -2.660.834,42 78,82

financování celkem -3.000.000 375.900 -3.375.900 -2.660.834,42 78,82

Zůstatek na základních běžných účtech k 31.12.2013 činil  2.382.092,85 Kč
231 0010 1. Česká spořitelna a.s. Břeclav Kč        2.223.229,92

č.účtu 1382079379/0800

231 0011 2. ČNB Brno účet zřízen od 12.3.2013 Kč            6.324,93    (dotační účet)

č.účtu 94-6610651/0710

231 0012 3. ČNB Brno účet zřízen od 10.12.2013                      -10,--    (dotační účet)

č.účtu 2006-6610651/0710

236 0100 4. Česká spořitelna a.s. Břeclav Soc.fond Kč           152.548,--

č.účtu 107-1382079379/0800



Stránka 3 z 15

Daňové příjmy v roce 2013 celkem   27.265.533,15Kč.
-  v roce 2013 došlo k výraznému nárůstu daňových příjmů o 6,3  milionu Kč v důsledku reformy 
rozpočtového určení daní (RUD); došlo také k nárůstu příjmů z úhrad z vydobytých nerostů a za odvod 
z výherních hracích přístrojů. Obsahovým vymezením daňových příjmů jsou daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti, samostatné výdělečné činnosti a kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických osob, daň 
z přidané hodnoty, odvody za odnětí zemědělské půdy, daň z nemovitostí, místní a správní poplatky.

Nedaňové příjmy v roce 2013 celkem  3.204.341,10 Kč.
- v roce 2013 nedošlo k podstatným změnám ve struktuře ani výši nedaňových příjmů   

Kapitálové příjmy v roce 2013 celkem  88.436,-- Kč.
- v roce 2013 se kapitálové příjmy tvořily pouze z prodeje pozemků – parc.č. 1866/94, 2557/3, 2557/5, 2158/2,  
2164/2, 628/2, 791/2. Z toho 6.000,- Kč byla úhrada za prodej pozemku z roku 2012.

Přijaté transfery v roce 2013 celkem 10.312.770,10 Kč.
- v roce 2013 - dotace na volby do Poslanecké sněmovny PČR ve výši 52.000,- Kč, dotace na volby Prezidenta 
ČR ve výši 34.137,50 Kč, dotace na výkon státní správy ve výši 968.160,- Kč, dotace z MK ČR na opravu 
sousoší  sv.Anny ve výši 114.000,- Kč, dotace z Vinařského fondu na akci Vinobraní 2011 ve výši 20.000,- Kč 
a na akci  Vinobraní 2012 ve výši 45.847,- Kč, dotace z JMK  pro ZŠ na projekt Ideální třída ve výši 60.000,-
Kč, dotace z JMK  na opravu střechy ZŠ čp.4 ve výši 145.000,- Kč, dotace z JMK na opravu sousoší sv.Anny 
ve výši 70.808,- Kč,  dotace ze SFŽP na zametací vůz ve výši 152.649,- Kč, dotace ze SFŽP na zateplení DPS 
ve výši 37.174,05 Kč, dotace ze SFŽP na zateplení Sokolovny ve výši 28.250,65 Kč, dotace z Ministerstva 
životního prostředí  na zametací vůz ve výši 2.595.033,- Kč, dotace MŽP na zateplení DPS ve výši 631.958,85 
Kč, dotace z MŽP  na zateplení Sokolovny ve výši 480.261,05 Kč.
Finance ve výši 4.877.491,- Kč tvoří konsolidační položka - tj. převod mezi vlastními účty městyse.
(Městys  obdrží dotace na zvláštní účet, který se musí zřídit pro příjem dotace, z kterého si je následně městys 
převede na svůj provozní účet. Nevzniká žádný příjem pro obec, jedná se pouze o přesun financí z účtu 
na účet)

Běžné výdaje v roce 2013 celkem  26.294.418,87 Kč.
Zahrnují provozní výdaje na nákup materiálu a služeb, spotřebu vody, stočného, elektřiny, plynu, mzdové 
náklady včetně odvodů z mezd, poskytnuté neinvestiční transfery, dotace a příspěvky. 
Z toho např. opravy – oprava silnic 71.135,- Kč; oprava kanalizace u nádraží a na ulici Ukrajina 347.118,- Kč; 
oprava podlah v MŠ 33.201,- Kč; oprava střechy a podlah na ZŠ 1.018.391,- Kč; oprava knihovny 25.878,-
Kč; oprava rozhlasu 30.286,- Kč; oprava sokolovny 367.383,- Kč; 

Kapitálové výdaje v roce 2013 celkem   17.237.435,90 Kč.
V rámci kapitálových výdajů byly v rozpočtu městyse v roce 2013 realizovány tyto akce:

 nákup zametacího vozidla 3.043.755,- Kč
 bezbariérové chodníky    416.755,- Kč
 zateplení MŠ 1.081.466,- Kč
  zateplení sokolovny 4.260.522,- Kč
  dětské hřiště na ul.Luční    170.136,- Kč
  zateplení čp.117   a výměna kotle    512.870,- Kč
  hřbitov chodníky    249.037,- Kč
  hřbitov mobiliář    175.078,- Kč
  mříže na služebně OPM       25.773,- Kč
  nákup pozemků      93.357,- Kč
  stromořadí pro Podluží      98.400,- Kč
  půjčka Regionu  Podluží     779.376,- Kč
   přístřešky na kontejnery na sběr. dvoře 225.366,- Kč
  sanace sesuvů Výmol              2.921.540,- Kč
  zateplení DPS   2.723.713,- Kč
  nákup  mobilního oplocení      49.985,- Kč
  služební automobil pro OPM    399.900,- Kč
  mříže v zelené   budově      10.406,- Kč



Stránka 4 z 15

Seznam rozpočtových opatření za rok 2013

Schválený rozpočet:
Příjmy:  25.587.700,- Kč
Výdaje:  28.587.700,- Kč
Financování:     3.000.000,- Kč, částečné zapojení zůstatku na ZBÚ k 31.12.2012

1. Rozpočtové opatření č. 1
– schváleno na zasedání ZM 5.2.2013 příjmy: zvýšení  o 968.100,- Kč
   číslo usnesení 7/15/2013 příjmy: zvýšení  o 2.499.700,- Kč

financování: zvýšení o 1.531.600,-
Rozpočet po opatření č.1 příjmy  26.555.800,- Kč výdaje   31.087.400,- Kč

  financování      4.531.600,- Kč 

2. Rozpočtové opatření č. 2
– schváleno na zasedání ZM 18.4.2013 příjmy: zvýšení o  67.500,- Kč
   číslo usnesení 7/16/2013 výdaje: zvýšení o  67.500,- Kč  
Rozpočet po opatření č.2 příjmy   26.623.300,- Kč výdaje   31.154.900,- Kč

   financování      4.531.600,- Kč

3. Rozpočtové opatření č.3
- schváleno na zasedání ZM 20.06.2013 příjmy : zvýšení o 408.800,- Kč
  číslo usnesení 7/17/2013 výdaje:  zvýšení o 408.800,- Kč
Rozpočet po opatření č.3 příjmy   27.032.100,- Kč výdaje   31.563.700,- Kč

   financování       4.531.600,- Kč   

4. Rozpočtové opatření č.4
- schváleno na zasedání ZM 12.09.2013 příjmy : zvýšení o   3.994.400,- Kč
  číslo usnesení  7/18/2013 výdaje:             zvýšení o   3.994.400,- Kč
Rozpočet po opatření č.4 příjmy   231.026.500- Kč výdaje   35.558.100,- Kč

financování       4.531.600,- Kč  

5. Rozpočtové opatření č.5
- schváleno na zasedání ZM 25.11.2013 příjmy : zvýšení o   3.930.500,- Kč
  číslo usnesení 8/19/2013 výdaje:             zvýšení o    3.930.500,- Kč
Rozpočet po opatření č.5 příjmy   34.957.000,- Kč výdaje   39.488.600,- Kč

   financování      4.531.600,- Kč    

6. Rozpočtové opatření č.6
- schváleno na zasedání RM 31.12.2013 příjmy : zvýšení o   5.806.000,- Kč
  číslo usnesení 3/55/2013 výdaje:             zvýšení o   4.650.300,- Kč

financování: snížení o    1.155.700,- Kč
Rozpočet po opatření č.6 příjmy  40.763.000,- Kč výdaje   44.138.900,- Kč

   financování      3.375.900,- Kč     

Celková rozpočtová opatření činila: navýšení příjmů o 15.175.300,- Kč
navýšení  výdajů o 15.551.200,- Kč
navýšení financování o             375.900,- Kč

  



Stránka 5 z 15

2)  Údaje o tvorbě a použití fondů

- městys má zřízen pouze jeden fond - Sociální fond
- fond je utvořen v souladu  s §5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních       
  rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů a doplňků.
- fond je tvořen základním přídělem ve výši  2,5% z objemu hrubých mezd.  
  Příděl do fondu se převádí měsíčně dle skutečného objemu hrubých mezd.
- prostředky fondu jsou uloženy na samostatném bankovním účtu  107-1382079379/0800.

Sociální fond
- rozpočet pro rok 2013 byl schválen ZM dne 20.12.2012, číslo usnesení 14/14/2012, zveřejněným 
na úřední desce a na internetových stránkách městyse www.mnves.cz pod čj.313/2012 dle Evidence 
písemností vyvěšovaných na úředních deskách Městyse Moravská Nová Ves.
Rozpočet tvořily příjmy ve výši 70.000,- Kč a výdaje ve výši 70.000,- Kč. 

Příjmy a výdaje sociálního fondu v roce 2013:
- zůstatek na sociálním fondu k 1.1.2013 činil 151.263,- Kč.

rozpočet Kč skutečnost Kč
Příjmy
- tvorba fondu 70.000,- 64.451,-
_________________________________________________________ 
příjmy celkem            70.000,-           64.451,-

Výdaje
- stravování 25.000,- 17.626,-
- příspěvek na rekreaci zam. 24.000,- 27.000,-
- první odchod do důchodu                  0,-           0,-
- odměna životní výročí 60 let                       0,-          0,-
- odměna životní výročí  50 let                   0,-           0,-
- půjčka          0,-           0,-
- kultura, tělovýchova, rehabilitace 21.000.- 18.540,-

  
_________________________________________________________ 
výdaje celkem                          70.000,-            63.166,-

- zůstatek na sociálním fondu k 31.12.2013 činil   152.548,- Kč.

3) Hodnocení hospodářské činnosti městyse

Městys Moravská Nová Ves neprovozuje žádnou hospodářskou činnost.



Stránka 6 z 15

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Městys obdržel příspěvek na výkon státní správy a příspěvek na školství  ve výši   968.100,- Kč.  

VPS-všeobecná pokladní správa, JMK-jihomoravský kraj, MPSV-ministerstvo práce a sociálních věcí, MK-
ministerstvo kultury, MŽP-ministerstvo životního prostředí

Účelové dotace - neinvestiční

účelový
znak

účel poskytovatel poskytnuto Kč
k 31.12.13

použito Kč
k 31.12.13

vráceno 

98008 Volby prezidenta ČR VPS - prostřednictvím 
JMK

54.800,- 34.137,50 20.662,50

98071 Volby do Poslanecké 
sněmovny PČR

VPS - prostřednictvím 
JMK

52.000,- 30.562,50 21.437,50

34002 Obnova sousoší sv.Anny MK-prostřednictvím 
JMK

114.000,- 114.000,-- 0

13305 Pečovatelská služba MPSV-prostřednictvím 
JMK

98.700,- 0 98.700,-

dotace celkem 319.500,- 178.700,- 140.800,-

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových neinvestičních dotací  178.700,- Kč.
Částka ve výši 140.800,- Kč byla vrácena v rámci zúčtování na účet JMK.

Účelové dotace - investiční
Ministerstvo životního prostředí  ČR
účelový
znak

účel poskytnuto Kč
k 31.12.13

použito Kč
k 31.12.13

vráceno 

15833 Zametací vozidlo 2.595.033,- - 2.595.033,- - 0
15835 Revitalizace DPS 631.958,85 631.958,75 0
15835 Zateplení Sokolovny 480.261,05 480.261,05 0

dotace celkem 3.707.252,90 3.707.252,90 0

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových investičních dotací   3.707.252,90 Kč.

5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Jihomoravského kraje

účelový
znak

účel poskytnuto Kč
k 31.12.13

použito Kč
k 31.12.13

vráceno 

311 Projekt Ideální třída -
průtoková dotace pro ZŠ

60.000,- 60.000,- 0

311 Oprava střechy ZŠ čp.4 145.000,- 145.000,- 0
332 Obnova sousoší sv.Anny 70.808,- 70.808,- 0

dotace celkem 275.808,- 275.808,- 0

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových dotací  275.808,- Kč.



Stránka 7 z 15

    

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům  

Státní fond životního prostředí ČR

účelový
znak

účel poskytnuto Kč
k 31.12.13

použito Kč
k 31.12.13

vráceno 

15833 Zametací vozidlo 152.649,- - 152.649,- - 0
15835 Revitalizace DPS 37.174,05 37.174,05 0
15835 Zateplení Sokolovny 28.250,65 28.250,65 0

dotace celkem 218.073,70 218.073,70 0

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových dotací        218.073,70 Kč.

7)   Vyúčtování finančních vztahů  k Národnímu fondu                   

Z Národního fondu nebyly čerpány žádné prostředky.

8)   Vyúčtování finančních vztahů  z ostatních rozpočtů                   

Dotace z Vinařského fondu ČR

účel poskytnuto 
Kč k 31.12.13

použito Kč
k 31.12.13

vráceno 

dodatečné proplacení Vinobraní-rok 2011 20.000,- 20.000,- 0
dodatečné proplacení Vinobraní-rok 2012 45.847,- 45.847,- 0

dotace celkem 65.847,- 65.847,- 0

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových dotací  65.847,- Kč.



Stránka 8 z 15

9) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu městyse-dotací a transferů  

VFP-veřejná finanční podpora neinvestiční

Příjemce Účel Vedeno v 
účetnictví

Poskytnuto Vráceno

1 Fotbalový klub MNVes VFP 3419-5222 265.000,--
2 Mažoretky NEONKY 

MNVes
VFP 3421-5222 100.000,--

3 DFS Jatelinka  MNVes VFP 3421-5222 60.000,--
4 Hnutí Brontosaurus 

Mikulčice
VFP 3421-5229 45.000,--

5 Hasiči MNVes           VFP 3421-5229 51.700,--
6 Slovácký krúžek M.N.Ves VFP 3429-5222 70.000,--
7 Prostrom o.s. MNVes VFP 3429-5222 50.000,-- 3.896,--
8 Rybáři MNVes VFP 3429-5222 10.000,--
9 Včelaři MNVes VFP 3429-5229 5.000,--

10 Kynologický klub MNVes VFP 3429-5229 16.000,--
Celkem 672.700,-- 3.896,--

1 Oblastní charita Břeclav neinvestiční transfer 4351-5229 303.130,--
2 Malovaný kraj Břeclav neinvestiční transfer 3399-5222 3.000,--
3 Hasiči SDH Hrušky neinvestiční transfer 5512-5321 226.875,--
4 Město Břeclav veřejnoprávní smlouva-

přestupková komise
707-6171-5321 54.000,--

5 DSO Region Podluží neinvestiční transfer 809-3639-5329 83.600,--
DSO Region Podluží investiční transfer 809-3639-6349 98.400,--
DSO Region Podluží investiční půjčka 809-3639-6449 779.376,--

6 DSO Čistý jihovýchod neinvestiční transfer 812-3725-5329 182.023,54

Celkem 1.730.404,54

Z rozpočtu městyse bylo poskytnuto v průběhu roku  2.403.104,54 Kč.
V průběhu roku bylo vráceno na účet městyse 3.896,- Kč.
K 31.12.2013 bylo poskytnuto celkem 2.399.208,54 Kč.

10)  Dobrovolné svazky obcí

Městys Moravská Nová Ves je členem Dobrovolného svazku obcí Čistý jihovýchod a Region Podluží.
Závěrečné účty svazků podléhají zveřejnění a schválení zastupitelstvem členské obce. Nejsou součástí tohoto 
závěrečného účtu, projednávány budou v samostatných bodech na zasedání zastupitelstva městyse. 



Stránka 9 z 15

11)Hodnocení majetku městyse

V období od 01.01.2014 do  14.02.2014 byla provedena řádná inventarizace majetku městyse.

Stav majetku (účty 013 až 069) bruto k 01.01.2013 218.006.625,00 Kč
Stav majetku (účty 013 až 069) bruto k 31.12.2013 239.918.105,96 Kč
Zvýšení hodnoty majetku   21.911.480,96 Kč

Přehled účetních pohybů majetku v roce 2013 -   přírůstek +/ úbytek -

Účet 021 - Stavby
Dětské hřiště na ul.Luční 170.136,--
Celkem 170.136,--

Účet 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Os.auto YETI pro obecní policii městyse (OPM) 399.900,--
Plynová kotelna ZŠ.396           1.199.884,50
Zařazení z účtu 042-Nedok.investice-zametací vůz           3.079.755,--
Mobiliář na hřbitově 175.078,--
Mobilní oplocení   49.985,--
Celkem              4.904.602,50

Účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Kamera do vozidla s příslušenstvím (pořízení pro OPM)   14.254,--
Automanager do vozidel GPS (pořízení pro ÚM)     4.977,--
Světelné tabule 2ks s nápisem Obecní policie (pořízení pro OPM)   11.100,--
Vertikální žaluzie do služebny OPM v čp.117     3.612,--
Alcotest 6810 s příslušenstvím pro OPM   38.565,--
Skříň do služebny OPM v čp.117     4.000,--
Lednice do služebny OPM v čp.117     5.217,--
Videotelefon do služebny OPM v čp.117     6.780,--
Odchytová tyč na zvířata pro OPM     9.679,09
Ochranné rukavice na odchyt zvířat pro OPM     4.513,--
Fotoaparát pro ÚM     3.209,--
Znak Městyse MNVes 2ks (umístění na DPS a sokolovně)   13.440,--
Dopravní značení pro uzavírky silnice   20.218,--
Darování drobného majetku DFS Jatelinka (kontrabas)             - 17.000,--
Darování drobného majetku Slováckému krůžku MNVes 
(transportní taška na cimbál a obal, kazetový magnetofon)             - 14.115,31
Celkem             108.448,78

Účet 301 - Pozemky
Nákup pozemků (včetně rozdílu ocenění reálnou hodnotou ve výši
55.710,- Kč) 150.716,67
Prodej pozemků - 70.411,55
Bezúplatné nabytí pozemků z majetku ČR          1.488.508,16
Celkem          1.568.813,28

Účet 032 - Kulturní předměty
Kovaná mříž v čp.107  (vstup na podestu - čekárna lékaře)   10.406,--
Kovaná mříž v čp.117 ( služebna OPM)   25.773,--
Celkem   36.179,--



Stránka 10 z 15

Účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

MŠ zateplení                  2.839.741,--
Sanace sesuvů svahu v ul.Na Kopci a Výmol             2.921.540,--
DPS zateplení 2.723.713,--
Sokolovna zateplení 4.964.286,--
Přístřešek na kontejnery    225.366,50
Čp.117 zateplení 2.237.679,--
Bezbariérové trasy MNVsí    416.755,--
Sadové úpravy hřbitova    249.037,40
MŠ přírodní hřiště    134.712,--
Znalecké posudky na pozemky        4.356,--
Zametací auto 3.043.755,--

Zařazení na majetkový účet-zametací vozidlo          - 3.079.755,--
Zařazení na majetkový účet-kotelna ZŠ čp.396          - 1.199.884,50
Vyřazení projektové dokumentace k přestavbě bývalého OÚ č.239             - 358.000,--
Celkem                       15.123.301,40

Celkový pohyb majetku  (účty 013 až 069)         + 21.911.480,96 Kč

1. Majetek 

ROZVAHA
Stav majetku

k 1.1.2013  v Kč
Stav majetku

k 31.12.2013  v Kč Poznámka

013 Software nad 60.000,- Kč 65 818,90 65 818,90

018
Drobný dlouhodobý nehmotný
majetek 7.001-60.000,-Kč 310 049,00 310 049,00

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 876 370,50 876 370,50 územní plán

021 Stavby 164 689 116,96 164 859 252,96
budovy, silnice, 
chodníky...

022
Samostatné movité věci a soubory
movitých věcí nad 40.000,- Kč 4 780 477,59 9 685 080,09

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 855 286,47 2 963 735,25

031 Pozemky 22 993 987,62 24 562 800,90

032 Kulturní předměty 484 472,50 520 651,50

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 388 046,46 19 511 346,86

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 16 563 000,00 16 563 000,00 akcie

218 006 625,00 239 918 105,96

Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

073 Oprávky k software -                24 010,00 -                 32 242,00

078 Oprávky k drob.dlouhodob.nehmot.majetku -               310 049,00 -               310 049,00

079 Oprávky k ost.dlouhodob.nehmot.majetku -               394 373,00 -               438 197,00

081 Oprávky ke stavbám -          63 241 051,00 -          65 386 315,00

082 Oprávky k samost.movitým věcem a soub.MV -           2  016 157,50 -            2 439 283,50

088 Oprávky k drob.dlouhodob.hmot.majetku -            2 855 286,47 -            2 963 735,25

odpisy majetku  
nehmotného i 
hmotného

-      -        71 569 821,75



Stránka 11 z 15

Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

132 Zboží na skladě 206 315,41 179 856,90

192
Opravné položky k jiným pohledávkám 
.z hl.činnosti -21 898,00 -52 571,10

k místním 
poplatkům

194 Opravné položky k odběratelům -165,40 -1 942,10
k vydaným 
fakturám

231 Základní běžný účet ÚSC 4 531 664,27 2 229 544,85

236 Běžné účty fondů ÚSC 151 263,00 152 548,00 sociální fond

263 Ceniny 1 380,00 1 356,00 poštov.známky

311 Odběratelé 32 173,20 65 052,63

neuhrazený 
nájem a vydané
faktury

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 198 238,00 89 780,00 elektřina, plyn

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 71 490,00 70 085,00 za odpad a psa

316 Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkod. - 779 376,00
půjčka DSO 
Region Podluží

321 Dodavetelé - 4 321 560,00
neuhrazené 
invest.faktury

324 Krátkodobé přijaté zálohy 442 735,00 300 145,00 od nájemníků

331 Zaměstnanci 201 312,00 163 781,00

335 Pohledávky za zaměstnanci - -

336 Zůčtování s institucemi SZ a ZP 109 123,00 88 448,00

341 Daň z příjmů 312 740,00 304 570,00 za městys

342 Jiné přímé daně 31 740,00 29 315,00 zaměstnanci

373 Poskytnuté zálohy na transfery 754 875,00 1 239 809,00
VFP a 
ost.dotace

374 Přijaté zálohy na transfery 20 129,50 2 953 927,50

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 5 155,67 -

378 Ostatní krátkodobé závazky 93 787,00 186 230,00
neidentifikované 
příjmy

388 Dohadné účty aktivní - 4 110 134,60

Nezúčtované 
dotace na DPS, 
Sokolovnu a 
zametací auto

389 Dohadné účty pasivní 919 155,00 1 329 589,00

Nezúčtované 
VFP a 
ost.dotace

401 Jmění účetní jednotky 188 552 124,03 190 040 632,19

403 Transfery na pořízení dlouhodob.majetku 20 396 495,20 23 976 008,80

hodnota 
přijatých 
invest.dotací

406 Oceňovací rozdíly při změně metody -66 076 487,43 -66 076 487,43

407 Jiné oceňovací rozdíly - -

419 Ostatní fondy - SF 151 263,00 152 548,00

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 3 104 700,08 -

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minul. 6 887 921,30 9 992 621,38

459 Ostatní dlouhodobé závazky (kauce) - 360 000,00

vratná kauce z 
akce 
Bezbariérové 
trasy MNVsí

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - 1 177 644,60

přijaté zálohy na 
dotaci naDPS a 
Sokolovnu



Stránka 12 z 15

PODROZVAHA Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

901 Jiný DDNM do 7.000,- kč 86 926,50 91 686,50

902 Jiný DDHM do 3.000,- Kč 543 254,27 556 547,27

903 Ostatní majetek 88 677,50 88 677,50 Region Podluží

911 Odepsané pohledávky 161 309,23 154 084,23

934 Dlouhodob.podmíněné pohledávky jiné 21 395,00 -

942 Krátkodob.podmín.pohl. z jiných zdrojů - -

943 Dlouhodob.podmín.pohl.z jiných zdrojů - 1 993 399,20

Předpis 
očekávané 
dotace na DPS a 
sokolovnu

951 Ostat.dlouhodobá podmíněná aktiva - DSO ČJ 13 739 452,31 13 739 452,31
Sběrný dvůr v 
MNVsi

973 Krátkod. podmíněné závzaky.z jiných smluv - -

974 Dlouhod. podmíněné závazky z jiných smluv - -

14 641 014,81 16 623 847,01

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 14 641 014,81 16 623 847,01

2. Pohledávky  
SÚ AÚ           Kč

ROZVAHA
- vydané faktury 311 010   28.993,63
- nájem bytů a nebyt.prostor 311 xxx     3.999,--                    
- prodej pozemku 311 800   32.060,--
- poplatek za odpad 315 019   69.885,--
- poplatek za psa 315 022        200,--
pohledávky celkem        135.137,63 Kč
pohledávky po lhůtě splatnosti        135.137,63 Kč
pohledávky kryté zástavním právem                žádné

PODROZVAHA
- dlužné nájemné za byt    911 000,194   91.443,23   
- přestupková komise    911 001   13.406,--
- poplatek za odpad    911 019                49.135,--
- poplatek za psa    911 022        100,--
- ostatní dlouhodobá 
   podmíněná aktiva DSO ČJ      951 812          13.739.452,31
pohledávky celkem    13.893.536,54 Kč
pohledávky po lhůtě splatnosti         154.084,23 Kč
pohledávky kryté zástavním právem                  žádné

3. Závazky  
- neuhrazené neinvestiční faktury
   s dobou splatnosti do 31.12.2013 321 000               0,-- Kč 
- neuhrazené investiční faktury 
   s dobou splatnosti po 31.12.2013 321 010 4.321.560,-- Kč
- závazky kryté zástavním právem žádné
- najatý majetek (finanční leasing) žádný
- závazky k územním rozpočtům 349 000                0,-- Kč

4. Bankovní úvěry 
- žádné úvěry nebyly čerpány a ani zřizovány.



Stránka 13 z 15

12) Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací

Městys Moravská Nová Ves je zřizovatelem tří příspěvkových organizací - Mateřská škola Moravská Nová 
Ves, Základní škola Moravská Nová Ves a Služby Moravská Nová Ves.

Neinvestiční provozní příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím zřízených městysem:
   1. Mateřská škola a školní jídelna M.N.Ves  1.651.800,--   Kč
   2. Základní škola M.N.Ves           2.212.000,--   Kč
   3. Služby Moravská Nová Ves           4.293.200,--   Kč
Celkem poskytnuto   8.157.000,- Kč

Základní škola M.N.Ves obdržela dotaci na projekt "Ideální třída" ve výši 60.000,- Kč  z rozpočtu JMK.

Finanční vypořádání příspěvkových organizací (tvorby fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření)
a jejich schválení radou městyse:

Výsledek 
hospodaření +/-

Schválení výsledku 
hospodaření
usnesením číslo a 
dne

Schválení přidělení 
do fondů, číslo 
usnesení a den

Schválení účetní 
závěrky usnesením 
číslo a dne

Mateřská škola 25.094,43 4/84/2014
19.05.2014

25b/81/2014
17.03.2014

rezervní fond 
20.094,43

fond odměn
5.000,--

25a/81/2014
17.03.2014

Základní škola 191.361,36 3a/84/2014
19.05.2014

3b/84/2014
19.05.2014

rezervní fond
181.361,36

fond odměn
10.000,--

26/81/2014
17.03.2014

Služby 21.382,28 23a/81/2014
17.03.2014

23b/81/2014
17.03.2014

rezervní fond 
21.382,28

24/81/2014
17.03.2014

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů
k 31.12.2013 jsou uloženy na úřadě městyse  u starosty  Městyse Moravská Nová Ves.  



Stránka 14 z 15

13) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2013
- zpráva je přílohou k závěrečnému účtu městyse

D. Závěr:
I. Při přezkoumání hospodaření Městyse Moravská Nová Ves za rok 2013

byly zjištěny chyby a nedostatky, 
uvedené v ustanovení § 10 odst.3 písm. c) 
zákona o přezkoumávání hospodaření a to:

Nedostatky spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví
- Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací ověřuje
  stav majetku a závazků.
- Inventurní soupisy územního celku neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly jednoznačné
  určení majetku a závazků.

Nedostatky spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními
právními předpisy

- Majetek obce nebyl využíván účelně a hospodárně v souladu se zájmy obce a úkoly vyplývajícími
  ze zákonem vymezené působnosti.
- Tvorba a použití rezervního fondu nebyla v souladu se zákonem.

Zjištěné nedostatky:

Nedostatky, spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví podle §2 odst.2 písm.h):
- Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací ověřuje stav
   majetku a závazků
  Náprava nedostatku:
  Účet 311-Odběratelé - proveden předpis nedoplatku na nájemném č.d.KN14-010-0012 dne 7.5.2014.
  Účet 194-Opravné položky k odběratelům a účet 331-Zaměstnanci - oprava bude provedena 
  do 30.9.2014.

- Inventurní soupisy ÚSC neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly jednoznačné určení majetku
   a závazků
   Náprava nedostatku:
   Účet 459-Ostatní dlouhodobé závazky - dne 15.4.2014 doložena kopie Zadávací dokumentace stavby, 
   bod 6.5. - stanovení výše jistoty na 180.000,- Kč
   Účet 403-Transfery na pořízení dlouhodobého majetku - opraveno dokladem č.KN14-040-00001, dne 
   31.3.2014.
   Účet 192-Opravné položky k jiným pohledávkám a účet 194-Opravné položky k VF - opraveno bude
   do 30.9.2014 a následně je upraveno v novém programu pro účetnictví KEOW.

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 
předpisy podle §2 odst.1písm.a):
- Majetek obce nebyl využíván účelně a hospodárně v souladu se zájmy obce a úkoly vyplývajícími
   ze zákonem vymezené působnosti
   Náprava nedostatku:
   Dne 29.4.2014 bylo podáno KÚ Břeclav Ohlášení změny údajů o pozemku, jehož součástí je stavba,
   k zápisu do katastru nemovitostí - změna spočívající v zániku stavby, která je součástí pozemku
   na parc.č.1320, parc.č.2189 a parc.č.2184/6 v k.ú. Moravská Nová Ves.

- Tvorba a použití rezervního fondu nebyla v souladu se zákonem
  Náprava nedostatku:
  Rada městyse projednala na své 82. schůzi dne 7.4.2014 žádost o schválení hospodářského výsledku
  za rok 2012 - Služby Moravská Nová Ves, příspěvková organizace -  ve výši 15.108,72 Kč. Zároveň
  projednala žádost o schválení přidělení hospodářského výsledku do rezervního fondu. 
  Usnesením č.13/82/2014 rada městyse schválila hospodářský výsledek za rok 2012 příspěvkové 



Stránka 15 z 15

  organizace Služby Moravská Nová Ves ve výši 15.108,72 Kč - zisk a jeho přidělení do rezervního
  fondu organizace.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2013 nebyla zjištěná žádná závažná rizika, která by mohla
  mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumávání hospodaření:
2.1.  Podíl pohledávek na rozpočtu městyse         2,39 %
2.2.  Podíl závazků na rozpočtu městyse               14,40 %
2.3.  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku městyse              4,70 %

Zpráva byla projednána se starostou městyse Mgr.Bc Markem Košutem a účetní městyse Eliškou
Hřebačkovou dne 02.04.2014
Zpráva byla převzata starostou městyse Mgr. Bc. Markem Košutem dne  02.04.2014.

zpracovala: Eliška Hřebačková
v Moravské Nové Vsi dne 14.5.2014   
starosta městyse: Mgr.Bc.Marek Košut

14) Přílohy

Seznam příloh: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2013
2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2013
3. Rozvaha Městyse Moravská Nová Ves ke dni 31.12.2013
4. Příloha účetní uzávěrky podle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění k 31.12.2013
5. Výkaz zisku a ztráty za Městys Moravská Nová Ves k 31.12.2013

Zpracovala: Eliška Hřebačková
V Moravské Nové Vsi dne 21.5.2014

Mgr.Bc.Marek Košut
   starosta městyse




